
Vážení občané městyse, 

   letní prázdniny se nám chýlí ke konci a po dvoutýdenním období dešťů přišla na konci srpna nevídaná vedra. 

Doufám, že se počasí trochu zprůměruje, aby plánovaná akce „Rozloučení s létem”, která bude v sobotu                      

26. srpna, mohla zdárně proběhnout. Úvodník píšu týden před touto akcí, je však možné že vydání Zpravodaje 

obdržíte až po ní. 
   Ve čtvrtek 14. září proběhne od 17 hodin v Památníku A.D. zasedání zastupitelstva. Pokud vás zajímá dění ve 

Zlonicích nebo se chcete na něco zeptat, přijďte.

   Další zajímavá kulturní akce by měla proběhnout 28. září. Nový vlastník pivovaru by měl uspořádat akci                       

v nově nabytém areálu spojenou s prohlídkou nemovitosti i koštem jeho pivních produktů. Zda akce skutečně 

bude, nemám před uzávěrkou definitivně potvrzeno. Pokud ano, budu informovat jiným způsobem, tedy sms 

infokanálem, na webu, facebooku i úřední desce. 

   Během prázdnin proběhla rekonstrukce mateřské školky v Tylově ulici. Nejen, že se plně rekonstruovala 

kuchyně, byly vymalovány i místnosti, opraveny omítky a další vnitřní vybavení. 

   Kanalizace v Pejšově ulici již odtéká, obyvatelé domů mají nepříjemnost s odpadem vyřešenou. Oprava však 

není u konce. Ještě se dostavují revizní šachty a kanály pro odtok dešťovky. Také bylo zjištěno několik odchylek 

od původních představ před opravou, o kterých se nemohlo vědět. Například v určitých úsecích kanalizace 

nebyla roura, ale splašky tekly betonovou šachtou. V jednom místě dokonce plynové potrubí vedlo skrz kanali-

zaci. Veškeré situace řeší zhotovitel s nezávislým stavebním dozorem, který jsme na akci najali. S ohledem na 

zjištěné a řešené došlo i k navýšení ceny díla za opravu. O výsledné ceně budu samozřejmě informovat, až 

bude akce hotová. 
   Stále probíhají práce na přeložce vedení nízkého napětí v Revoluční ulici a okolních ulicích, a také ve Vyšínku. 

Tyto dvě akce nerealizuje městys. Je s tím však spojené vybudování nového veřejného osvětlení, neboť stáva-

jící lampy jsou na sloupech elektrického napětí.    

   V červenci jsme opravili Žižkovu a Miličovu ulici a nyní obdobným způsobem opravujeme Nádražní ulici, tedy 

její nejužší úsek mezi ulicemi Jiráskova - Boženy Němcové. Na konci léta snad bude hotovo a pak naše síly 

nasměrujeme na další cestu, a to ke garážím pod sídlištěm v Pippichově ulici. Jak dlouho vše bude trvat, záleží 

na tom, jaké budou potřeby pro plnění běžných pravidelných úkolů technického týmu a kolik zbyde volných 

kapacit na takovéto akce. 

   Sekání zeleně se v létě moc nekonalo. Nejdřív byla vedra, pak 14 dní pršelo a teď přišla opět vedra. Hřiště, 

prostor za pivovarem i cesty kolem rybníka však posekány byly. Dále jsme stihli ošetřit chodníky Roundupem, 

abychom zarazili prorůstání trávy. Na přelomu srpna a září proběhne další velká seč jak v místních částech, tak 

i ve Zlonicích. Také mám v plánu ulice vyčistit od štěrku, bahna a chodníky od zbylé zeleně. U chodníků i dlažby 

jsem si několikrát po prudkých deštích všimnul vymytí štěrku ze spár, někde to odhalilo dlažbu až do poloviny. 

Takovéto závady nechávám opravit, když si jich všimnu nebo když je nahlásíte, nejlépe správci majetku. 

   Školákům přeji úspěšný vstup do nového školního roku a všem radost ve tváři. A pokud v září uvidíte reklamu 

na vánoční produkt, nepanikařte, Vánoce jsou až za tři měsíce.

ÚVODNÍK

Martin Kratochvíl
starosta městyse

zlonický
zpravodaj
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ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 14/2023.
Usn. č. 4
RMZ souhlasí s novou výší nájemného u čp. 425, byt č. 
2 ve výši 5 000 Kč/měsíc.
Usn. č. 5
RMZ pověřuje starostu k objednání herního prvku na 
dětské hřiště v obci Vyšínek v hodnotě cca 100 000 Kč 
+ montáž.
Usn. č. 6
RMZ souhlasí s příkazní smlouvou se společností 
ELCOS GROUP s.r.o. – příprava a realizace projektu 
Vyšínek a Lisovice – tlaková kanalizace a ČOV v částce 
290 000 Kč.
Usn. č. 7
RMZ souhlasí s umístěním nové Trafostanice v k.ú. 
Dřínov na pozemcích v majetku Městyse Zlonice 
a podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí.
Usn. č. 8
RMZ schvaluje zastavení exekucí.
Usn. č. 9
RMZ souhlasí s instalací většího Z-boxu směrem k silni-
ci v k.ú. Zlonice.
Usn. č. 10
RMZ souhlasí s odprodejem starého mobilního 
telefonu (aparátu) a notebooku našemu bývalému 
zaměstnanci ve výši 3 000 Kč.
Usn. č. 11

Ostrava ve výši 1 000 Kč.
Usn. č. 12

2 000 Kč.
Usn. č. 13
RMZ souhlasí s přijetím dotace od Středočeského kraje 
na knihovnu – evidenční číslo: KUL/PZK/050420/2023 
ve výši 62 000 Kč.
Usn. č. 14
RMZ souhlasí s přijetím dotace od Středočeského kraje 
na knihovnu – evidenční číslo: KUL/KNI/0500013/2023 
ve výši 14 000 Kč.
Usn. č. 15
RMZ souhlasí s navýšením rozpočtu MŠ Zlonice o 174 
180 Kč na nové interiérové dveře.

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 15/2023.
Usn. č. 4
RMZ schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
„Zlonice – Břešťany – Tmáň, veřejný vodovod“ 
se společností Alstap s.r.o
Usn. č. 5
RMZ schvaluje, aby starosta vyřešil svod vody z ul. 
Pippichova až po garáže.
Usn. č. 6
RMZ schvaluje navýšení ceny rozpočtu o cca 300 000 
Kč společnosti Nikostavby s.r.o. z důvodu
vícenákladů na likvidaci betonových šachet.
Usn. č. 7
RMZ schvaluje rozšíření oprávnění na montování 
vodovodních soustav o pana Aleše Šnobla.
Usn. č. 8
RMZ schvaluje podepsání příkazní smlouvy na 
vytvoření územního plánu s paní Ing. Milenou
Jakeschovou na 115 000 Kč.
Usn. č. 9
RMZ pověřuje starostu k upřesnění podmínek dotace 
na technickou infrastrukturu a případně 
uzavření smlouvy mapování technické infrastruktury.
Usn. č. 10
RMZ schvaluje novou výši nájmu pro byt. č. 3, v č.p. 295 
od 1. 10. 2023 na 5 000 Kč/měsíc.
Usn. č. 11
RMZ schvaluje novou výši nájmu pro byt. č. 2, v č.p. 97 
od 1. 11. 2023 na 4 000 Kč/měsíc.

!

Zastupitelstvo městyse Zlonice bude zasedat 

ve čtvrtek 14. 9. 2023 od 17:00 hodin v Památ-

níku Antonína Dvořáka ve Zlonicích.

Program zasedání naleznete na webu městyse 

Zlonice.

OZNÁMENÍ O ZASEDÁNÍ ZMZ

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 14/2023,
konaného dne 18. 7. 2023 
v kanceláři starosty

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 15/2023,
konaného dne 8. 8. 2023 
v kanceláři starosty



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Úřad městyse informuje...

KNIHOVNA ZLONICE
Vážení čtenáři, 
   prázdniny nám skončily a začíná nový školní rok, brzy 
přijde podzim. V knihovně se dějí velké věci.    

   
   Na konci července proběhl příměstský tábor, který byl 
zakončen stanováním na zahradě knihovny. Děti si celý 
týden moc užily a některé sebraly odvahu a přespaly ve 
stanu v pátek na zahradě bez rodičů. Velký dík patří 
vedoucím Daně Šímové a Petře Demeterové za 
přípravu programu a perfektní práci s dětmi, paní 
Najmanové za ochotu, výklad a svezení na koních, paní 
Volné, která dětem ukázala svůj zvěřinec, paní Denise 
Šímové ze ZKO Zlonice, která ke knihovně přivedla 
svou kolii a děti si s ní mohly pohrát a vyzkoušet si 
výcvik. Firmě PP Bus a panu Luboru Pechovi děkujeme 
za odvoz na farmu ve Slavětíně zcela zdarma, zaměst-
nancům městyse, místostarostovi a starostovi za pod-
poru a pomoc s realizací a propůjčení prostor nové 
školky. Největší dík pak patří Svazu knihovníků a infor-
mačních pracovníků České republiky, který nás pod-
pořil částkou 15 000 Kč a umožnil tak příznivou cenu 
tábora pro rodiče. Děkujeme také rodičům za 
spolupráci a těšíme se zase za rok!
   Další prázdninovou novinkou je navýšení nabídky                 
o audioknihy a japonské komiksy manga pro dospělé               
i pro děti. Od 13. 9. opět vyhlašujeme Klub hráčů 
deskových her, v rámci kterého se mohou setkávat 
milovníci deskovek starší 11 let každou středu mezi               
13 a 14:30 hodinou. V tomto čase se bude hrát, diskuto-

na trhu. Zahrát si deskovku nebo hru na internetu, 
přečíst komiks, časopis nebo knížku, psát úkoly nebo 

se setkat s kamarády lze samozřejmě kdykoli                            
v otevírací době, děti jsou v knihovně obzvláště vítány. 
   Pro dospělé máme v knihovně také spoustu nových 
knižních přírůstků a hned dvě vzdělávací akce. Beseda 
o imunitě a ochutnávka produktů na její podporu                      
s maminkou a podnikatelkou Veronikou Černou 
proběhne 21. 9. od 17 hodin a 26. 9. v 17:30 si promít-

o stezce zamrzlou řekou v Himalájích, která slouží 
školákům docházejícím za vzděláním. Pro rezervaci 
míst kontaktujte knihovnu, vítáni jsou posluchači                      
a diváci všeho věku, vstupné je zdarma.
   V říjnu opět začneme se Zlonickým Počteníčkem                    
a knihovna oslaví další půlkulaté jubileum, slavit 
budeme celý měsíc. O tom zase více v příštím čísle 
Zpravodaje. 
   Snadný vstup do nového roku všem školákům                         
a pevné nervy jejich rodičům přeje za knihovnu 

<<Tereza Kauma, knihovnice>>



paměti, v budově společnosti SkvelyNet                                  

17 hodin v budově Památníku Antonína Dvořáka                   

čtenářů a výpůjček: r. 1943 to bylo 526 čtenářů               

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMSpolková činnost...

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
   Pokračujeme pilně v naší činnosti v Památníku 
Antonína Dvořáka. Je téměř dokončena prezen-
tace ve velké místnosti Varhaníkovny - bývalá 
učebna, věnovaná památce dvou pánů - učitele 
Miroslava Hory a Eduarda Ingriše (viz foto). I když 
každý z nich žil v jiném světadílu, měli k sobě 
blízko díky jejich hojné vzájemné korespondenci. 
Ani deštivé počasí ani horko neodradilo naše  
návštěvníky a nově příchozí. Je příjemné vidět, že 
o prázdninách doprovází rodiče své mladé 
studenty na cestách po vlasti a také po stopách 
Antonína Dvořáka. Pro nás byla  potěšením 
návštěva pana redaktora z rádia Blaník, které 
následně odvysílalo rozhovor s panem starostou 
Kratochvílem o Zlonicích a s panem Černým 
rozhovor o Památníku Antonína Dvořáka.
   Až budete toto vydání Zpravodaje číst, bude stále 
ještě probíhat výstava prací paní Alexandry 
Horové, jejích velkoplošných smaltů tvořených 
neobvyklou technikou. Výstava potrvá od čtvrtka 
24. 8. do neděle 3. 9. každý den od 13 do 16 hodin, 
jinak je přístupná po vzájemné dohodě.

   Antonín Dvořák se narodil dne 8. září v Nela-
hozevsi. Ve Zlonicích v jeho školních letech žil                     
a pak Zlonice rád navštěvoval. Jeho narození si 
každoročně připomínáme koncertem k jeho 
poctě.  V sobotu dne 16. září v 16 hodin proběhne 
koncert studentů Hudebního gymnázia v Praze 
zde v Památníku Antonína Dvořáka ve Zlonicích.

   Ve čtvrtek 21. září v 16 hodin (po prázdninách) se 
opět sejdeme a zveme Vás na kurz Trénování 
paměti, v budově společnosti SkvelyNet                                  
v Nádražní ulici.
   Potřebné informace a zprávy z činnosti kroužku 
jsou ve vitríně umístěné na domě č.p. 132 v Pejšově 
ulici.
   Se členy Vlastivědného kroužku Zlonicka se 
můžete setkat každý pátek v roce od 13 do 16 
hodin, také každou první sobotu v měsíci od 13 do 
17 hodin v budově Památníku Antonína Dvořáka                   
a budou se Vám rádi věnovat při prohlídce obou 
budov Památníku.
   Dne 28. září, ve čtvrtek, uctíme  Den české stát-
nosti mimořádným zpřístupněním Památníku 
Antonína Dvořáka veřejnosti v čase od 13 do 17 
hodin. 
   Zveme Vás a těšíme se na setkání s Vámi.
(kontakt: 602 311 670. 732 400 523, 312 591 231) 

   <<Kateřina Baráková, předsedkyně                            
Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

   
KNIHOVNA ZLONICE - pokračování
    V r. 1870 byl založen spolek Horoslav - čtenářs-
ko-divadelní beseda. Jeho knihovna měla asi 160 
svazků.
   R. 1905 obecní zastupitelstvo zapůjčilo pro 
knihovnu Palacký a čítárnu na žádost 
Vzdělávacího sboru dvě přízemní místnosti 
radnice.
   R. 1908  byl obecním zastupitelstvem zvolen 
knihovní odbor a po 1. světové válce knihovní 
rada.
   Během 2. světové války velice vzrostl počet 
čtenářů a výpůjček: r. 1943 to bylo 526 čtenářů               
- z toho 230 dětí. Celkem přečetli 41152 knih.
   R. 1955 tu byl pořádán literární večer s hercem 
Karlem Högerem - spolu s výstavou a prodejem 
knih.
   Od 1. 7. 1965 je knihovnou střediskovou a v dalším 
roce je založena pobočka ve Vyšínku.
   R. 1978 proběhla oslava 130 let od založení 
knihovny - vystoupili žáci Lidové školy umění 
Zlonice, projev pronesl knihovník František 
Suchopárek a následovala beseda se spiso-
vatelem Františkem Nepilem.
   V r. 1980 pod Střediskovou knihovnu patřilo 12 
okolních knihoven.
   

   Podle materiálů uložených dříve pro kroniku 
zpracovala <<Lib. Novotná, VKZ>> 



Mohlo by Vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OMEZENÍ PROVOZU ULICE NOSAČICKÁ VE SLANÉM
 Z důvodu provádění stavebních prací – stavba 
okružní křižovatky u plánovaného obchodního 
centra, bude omezen provoz v ulici Nosačická ve 
Slaném.
   Doba trvání částečné uzavírky je stanovena ve                    
3 etapách:
1. etapa 1. srpna 2023 – 30. září 2023
2. etapa 1. října 2023 – 31. října 2023
3. etapa 1. listopadu 2023 – 15. prosince 2023.

   Děkujeme za trpělivost a pochopení.

PODĚKOVÁNÍ OD SK ZLONICE
  děkuje za sponzorské dary materiál 
  formou na generální opravě konte 
  u na trávu firmě CORMET s. r. o. 
  Jaroslav Lemoch, p. Roman Raus  
  cher - Hospozín, Jiří Koula st. a všem  
  ostatním, kteří se na opravě podíleli. 

NOVÁ ZUBNÍ ORDINACE

   Od 7. 8. 2023 přijímáme do nově otevřeného zub-
ního centra o čtyřech ordinacích nové pacienty. 
Spolupráce s VZP, OZP, ZPMV, ČPZP, VOZP. Naj-
dete nás na adrese: Záfortenská 2017, 274 01 Slaný. 
   
Objednávat se můžete přes online formulář na 
www.bleachdent.cz

Tel. číslo: 737 008 355, 
objednavka@bleachdent.cz.

S pozdravem BLEACH DENT. 

paměti, v budově společnosti SkvelyNet                                  

17 hodin v budově Památníku Antonína Dvořáka                   

   <<Kateřina Baráková, předsedkyně                            

čtenářů a výpůjček: r. 1943 to bylo 526 čtenářů               

NABÍDKA PRÁCE 
Restaurace Jídelna Zlonice přijme pomocnou 
kuchařku / pomocného kuchaře na HPP.
Pracovní dny pondělí až pátek, dobré platové 
podmínky. 
info na tel.: 773 535 784 
nebo na emailu: zdenek.stetina@centrum.cz

NOVÁ ORDINACE PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE

Hledáte praktického lékaře pro dospělé ve 
Slaném? Už nehledejte, naše ordinace 
přijímá nové pacienty. 

   MUDr. Barbora PĚNKAVOVÁ
   Smetanovo náměstí 1358, Slaný

   Registrace je jednoduchá - vyplňte regis-
trační formulář:
 www.mediclinic.cz/lekar/slany-penkavova 
a my se Vám ozveme.
   Nabízíme: všestrannou a kvalitní lékař-  
skou péči, moderně vybavenou ordinaci, 
EKG, objednání na čas.



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Zveme Vás...

NABÍDKA KROUŽKŮ - OSTROV SLANÝ
středisko volného času nabízí tyto kroužky:

Kroužek Mažoretky
Tento kroužek se po první hodině rozdělí na skupinu 
začátečníků a skupinu pokročilých, dle výkonnosti                  
a zkušeností. Termín se bude upřesňovat.
Děti se naučí správnému držení těla, rozeznávání 
rytmu v hudbě a následně tak i pochodu. Dále se 
budou věnovat nácviku lehkých i složitějších prvků              
s hůlkou, nácviku choreografií na soutěže                                     
a vystoupení na veřejnosti.

Místo konání: ZŠ Zlonice
Hlavní vedoucí: Milada Tomišincová
Věková skupina: 6-15 let
Vybavení na kroužek pohodlné oblečení, přezůvky
 
Cena za rok: 1 400 Kč
Datum zahájení: 20. 9. 2023
Datum ukončení: 13. 6. 2024
Dny konání: ČT 16:00-17:30
Kontakt:MonikaJavoříková                                               
email a tel.: javorikova@ostrov-svc.cz, 737 521 978

...

Kroužek TWIRLING ve Zlonicich
Kroužek je pro dívky, které mají s twirlingem již 
zkušenosti. Skupina je pokročilá a účastní se twirlin-
gových soutěží.
Nejprve zapracujeme na správném držení těla, 
základních baletních prvcích jako jsou baletní 
pozice, technika nártů a základní baletní kroky. 
Později se začneme učit základní gymnastické prvky, 
zejména různé převaly na zemi a podmetku. Každý 
trénink se budeme protahovat na rozsahy, které jsou 
pro twirling nezbytně nutné. Další nedílnou součástí 
twirlingu je práce s hůlkou. Nejprve upevníme do- 
vednosti v prvcích, které děvčata už ovládají, a poté 
se zaměříme na složitější twirlingové prvky.
Tyto všechny zmíněné dovednosti uplatníme v cho-
reografii, kterou zpracujeme na určité téma. Zúčast-
níme se několika soutěží a vystoupení.

Místo konání:ZŠ Zlonice
Hlavní vedoucí: Milada Tomišincová
Věková skupina: 7-10 let
Cena za rok: 1 400 Kč
Datum zahájení: 21. 9. 2023
Datum ukončení: 13. 6. 2024
Dny konání: ČT 17:30-19:00
Kontakt:MonikaJavoříková                                               
email a tel.:javorikova@ostrov-svc.cz, 737 521 978
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•1. - 3. 9. - Památník A. Dvořáka, Zlonice - Výstava smaltů
•1. 9. od 17 hod. - Ateliér Mentolka, Tuřany - Dámský večírek spojený s výprodejem společenských šatů
•1. 9. od 21 hod. - Kostel sv. Šimona a Judy, Dolín - Koncert při svíčkách
•2. 9. od 8 hod. - Masarykovo náměstí, Slaný - Řemeslný jarmark
•2. 9. od 13 hod. - Královice - Královické slavnosti a dožínky
•2. 9. od 15 hod. - Pastouška, Vraný - Pohádková cesta
•2. 9. od 15 hod. - Hřiště, Poštovice - Indiánské léto
•2. 9. od 20 hod. - Fotbalové hřiště, Peruc - taneční zábava s kapelou Žlutej Pluto Pes
•3. 9. od 15 hod. - Dětské hřiště, Jarpice - Pohádkový les 2023
•8. - 10. 9. - Sletiště, Kladno - Dny města Kladna 
•9. 9. od 20 hod. - Beřovice - Taneční zábava se skupinou Globus band
•12. 9. od 19:30  hod. - Městské divadlo, Slaný - Lakomec
•16. 9. od 16 hod. - Památník A. Dvořáka, Zlonice - Koncert k poctě narození Antonína Dvořáka
•16. - 17. 9. - Královický dvůr, Královice - Královická jezdecká liga
•19. 9. od 19:30  hod. - Městské divadlo, Slaný - Úča musí pryč
•20. 9. od 16:30 hod. - Stadion ploché dráhy, Slaný - PRO-TEC Speedway Mini Cup 125 ccm krátká dráha
•21. 9. od 16 hod. - sídlo společnosti Skvělý net, Zlonice - Kurz trénování paměti
•21. 9. od 17 hod. - Knihovna, Zlonice - Beseda s Veronikou Černou
•23. 9. od 9 hod. - Vojenský areál, Drnov - Den na Drnově
•23. 9. od 9 hod. - Masarykovo náměstí, Slaný - Rožnění uherského býka a Mezinárodní mistrovství ČR v boulderingu
•23. 9. od 15 hod. - Fotbalové hřiště, Černuc - Den bezpečnostních složek
•23. 9. od 20 hod. - Sokolovna, Klobuky - Taneční zábava se skupinou Trivoi 
•26. 9. od 17  hod. - Hotel Hejtmanský dvůr, Slaný - Alena Mornštajnová - přednáška a autorské čtení 
•26. 9. od 17:30 hod. - Knihovna, Zlonice - Promítání filmu "Čhadar, cesta po řece"
•30. 9. od 6 hod. - Hobšovice – Auto-moto-velo burza
•30. 9. od 10 hod. - cesta nad Letním kinem, Slaný - Pohádkový les
•30. 9. od 10 hod. - Masarykovo náměstí, Slaný - Slaný na talíři

Kalendář akcí
září


